
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 25 novembre 2011 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

144. 25.11.11 

“RIPRISTINO TRATTO COPERTO 
TORRENTE PESCIAMORTA IN LOCALITÀ 
ZAIRA IN COMUNE DI PESCIA” - 
APPROVAZIONE 1° SAL CORR. AL FINALE 
– C.I.G. 3247725B71 

145. 25.11.11 
“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 
– ZONA A – MACROBACINO 1-2”  – 
APPROVAZIONE 2° SAL– CIG 125268545C 

146. 25.11.11 

“INTERVENTI STRUTTURALI SUL 
TORRENTE PESCIA DI COLLODI NEL 
TRATTO DA PONTE ALLA RALLA A PONTE 
AI PINI IN COMUNE DI ALTOPASCIO (LU) 
– STRALCIO B” - APPROVAZIONE 3° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE - CIG 
3529228B11 -  

147. 25.11.11 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 
2011 AFFLUENTI CANALE DEL TERZO” - 1° 
SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 
APPROVAZIONE- 

148. 25.11.11 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 
2011 DEI CORSI D’ACQUA DELLE 
LOCALITÀ SAN SALVATORE E ALBERGHI” 
-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 
APPROVAZIONE- 

149. 25.11.11 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 
FORESTALE PER L’ANNO 2011 NEL 
COMUNE DI MARLIANA” - 1° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE 
APPROVAZIONE- 

150. 25.11.11 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 
2011 AFFLUENTI DEL RIO SPINELLO” - 1° 
SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 
APPROVAZIONE- 

151. 25.11.11 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 
2011 DEL RIO DILEZZA E DEL RIO 
DOGANA” - 1° SAL CORRISPONDENTE AL 
FINALE APPROVAZIONE- 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 144 del 25 NOVEMBRE 2011 
 

“RIPRISTINO TRATTO COPERTO TORRENTE PESCIAMORTA IN 
LOCALITÀ ZAIRA IN COMUNE DI PESCIA” 

APPROVAZIONE 1° SAL CORR. AL FINALE – C.I.G. 3247725B71 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 116 del 06/09/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Ripristino 
tratto coperto Torrente Pesciamorta in località Zaira in 
Comune di Pescia” per l’importo complessivo di € 25.800,00; 

2. CHE con Atto di Cottimo in data 15/09/2011 rep.n° 752, i lavori 
sono stati affidati alla ditta “EDIL B s.r.l.” con sede in Cerreto Guidi 
(FI) via della Repubblica, 188 – P.I. 06063170481; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori geom. Marco Cortopassi ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data  14/10/2011 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 19.463,25 e visto il relativo certificato di pagamento in pari data a firma 
del Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’ Impresa esecutrice è di € 23.432,78 (di cui 
€ 19.365,93 per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 
4.066,85 per I.V.A.);  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 25/11/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 25/11/2011; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 19.463,25 al netto di 
IVA; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ORDINARE il pagamento di € 23.432,78 (di cui € 19.365,93 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 4.066,85 per I.V.A.) alla ditta 
“EDIL B s.r.l.” con sede in Cerreto Guidi (FI) via della Repubblica, 188 – 
P.I. 06063170481;  
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450 impegno 11/50344, del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 145 del 25 NOVEMBRE 2011 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA A – 
MACROBACINO 1-2”  – APPROVAZIONE 2° SAL 

CIG 125268545C  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09.02.2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 

ordinaria anno 2011 – Zona A – Macrobacino 1-2” per l’importo 
complessivo di € 485.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 24.03.2011 i lavori sono stati 
affidati alla ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n° 2 di cui al contratto in data 11.05.2011 rep. 
58.292 registrato a Pescia il 18/05/2011 al n° 1528 serie 1T – P.I. 
00434760476; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi ha 
predisposto il 2° Stato d’avanzamento lavori; 
 
VISTO il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
02.11.2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 362.424,65 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi, può liquidarsi all’ 
Impresa esecutrice l'importo di € 126.095,76 al netto del 1° sal, delle 
ritenute di legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 25/11/2011 dal 
Responsabile del “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 25/11/2011; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 2° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 362.424,65 al netto di IVA; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
ORDINARE il pagamento di € 152.575,87 di cui € 126.095,76 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 26.480,11 per IVA alla Ditta 
CHIPS Srl  con sede in Ponte Buggianese via Camporcioni Est n° 2 di cui al 
contratto in data 11.05.2011 rep. 58.292 registrato a Pescia il 18/05/2011 
al n° 1528 serie 1T – P.I. 00434760476; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 11/50105 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 146 del 25 NOVEMBRE 2011 
 
“INTERVENTI STRUTTURALI SUL TORRENTE PESCIA DI COLLODI 
NEL TRATTO DA PONTE ALLA RALLA A PONTE AI PINI IN COMUNE 

DI ALTOPASCIO (LU) – STRALCIO B”  
- APPROVAZIONE 3° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE - 

- CIG 3529228B11 -  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 97 del 02.09.2008 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo degli “Interventi 
strutturali sul Torrente Pescia di Collodi nel tratto da Ponte alla Ralla 

a Ponte ai Pini in Comune di Altopascio (LU) – Stralcio B” per 
l’importo complessivo di € 2.000.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto i lavori sono stati affidati alla ditta 
ATI LORENZINI s.r.l. – ROSI Spa con sede in Ponte Buggianese, via 
del Popolo 71, P.I. 01105350472 di cui al contratto in data 
23.01.2009 rep. 54.235 registrato a Pescia il 17.02.2009 al n. 537 
serie 1T, con un ribasso del 27,88%; 

3. CHE con decreto del Direttore Generale n. 135 del 25.11.2009 è stato 
approvato il 1° SAL per complessivi € 323.611,62 al netto di IVA; 

4. CHE con decreto del Direttore Generale n. 2 del 12.01.2011 è stato 
approvato il 2° SAL per complessivi € 760.609,96 al netto di IVA; 

5. Che la Ditta ATI LORENZINI s.r.l. – ROSI Spa con sede in Ponte 
Buggianese, via del Popolo 71, P.I. 01105350472 ha ricevuto un 
primo acconto di € 321.993,56 al netto delle ritenute di legge  e di 
I.V.A. e un secondo acconto di € 434.813,35 al netto del sal 
precedente, delle ritenute di legge  e di I.V.A.; 

6. CHE i lavori sono ultimati in data 11/08/2011; 
 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini ha 
predisposto il 3° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 3° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
11.08.2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 958.555,49 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori, può liquidarsi all’ Impresa esecutrice 
l'importo di € 196.983,57 al netto dei sal precedenti, delle ritenute di 
legge  e di I.V.A.;  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 25/11/2011 dal 
Responsabile del “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 25/11/2011; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 3^ stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 958.555,49 al netto 
di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 238.350,12 di cui € 196.983,57 per lavori al 
netto del ribasso e compresi oneri di sicurezza ed € 41.366,55 per IVA alla 
Ditta LORENZINI s.r.l. – ROSI S.p.a. con sede in Ponte Buggianese, via 
del Popolo 71, P.I. 01105350472 di cui al contratto in data 23.01.2009 
rep. 54.235 registrato a Pescia il 17.02.2009 al n. 537 serie 1T 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 450R (07/50372 e 08/50307) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 147 del 25 NOVEMBRE 2011 
 
LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 2011 AFFLUENTI CANALE 

DEL TERZO” 
-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Tratti Urbani per l’anno 2011 Affluenti del Canale del Terzo’ 
per l’importo complessivo di € 16.600,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Michela Nieri con sede 
in Monsummano (PT) con deliberazione commissariale n. 25 del 3 
Marzo  2011; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
27/10/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 13.709,77 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 

• CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di 
liquidazione del 1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 

• CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Michela Nieri di 
Monsummano (PT) una somma di € 16.588,82 (di cui € 13.709,77 
per lavori ed € 2.879,05 per IVA) provvedendo contestualmente a 
trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di bollo e 
registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 
 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 16.362,34; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 25/11/2011 dal 
Responsabile del “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 25/11/2011; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 13.709,77 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 16.588,82 (di cui € 13.709,77 per lavori ed € 
2.879,05 per IVA) alla Ditta Michela Nieri di Monsummano (PT) 
provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa 
alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della 
ditta esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Michela Nieri di Monsummano (PT) ammonta ad € 16.362,34; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 11/50129) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 148 del 25 NOVEMBRE 2011 
 

LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 2011 DEI CORSI 
D’ACQUA DELLE LOCALITÀ SAN SALVATORE E ALBERGHI” 
-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Tratti Urbani per l’anno 2011 dei corsi d’acqua delle località 
San Salvatore e Alberghi’ per l’importo complessivo di € 11.300,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Sandro Goliandi con 
sede in Uzzano (PT) con deliberazione commissariale n. 25 del 3 
Marzo  2011; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
07/10/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 9.350,10 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 

• CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di 
liquidazione del 1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 

• CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Az. Sandro Goliandi di 
Uzzano (PT) una somma di € 11.313,62 (di cui € 9.350,10 per lavori 
ed € 1.963,52 per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere 
la somma di € 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione 
anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 

• CHE, a causa di un mero errore materiale nella predisposizione 
dell’impegno di spesa e dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% 
occorre aumentare l’ impegno assunto in sede di approvazione della 
perizia (240 – 11/50121) da € 11.000,00 ad € 11.313,62 ; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 11.087,14; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 25/11/2011 dal 
Responsabile del “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 25/11/2011; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 9.350,10 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 11.313,62 (di cui € 9.350,10 per lavori ed € 
1.963,52 per IVA) alla Ditta Sandro Goliandi di Uzzano (PT) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di 
bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Sandro Goliandi di Uzzano (PT) ammonta ad € 11.087,14; 
 
INCREMENTARE l’ impegno 240 – 11/50121 di € 313,62 a causa 
dell’errore materiale nella predisposizione dell’impegno di spesa e 
dell’aumento dell’ aliquota IVA dal 20 al 21%, il quale pertanto passa da € 
11.000,00 ad € 11.313,62; 
  
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 11/50121) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 149 del 25 NOVEMBRE 2011 
 
LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 

2011 NEL COMUNE DI MARLIANA” 
-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2011 nel Comune 
di Marliana’ per l’importo complessivo di € 18.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Cesare Lorenzi con 
sede in Marliana (PT) con deliberazione commissariale n. 25 del 3 
Marzo  2011; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
16/09/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 14.976,00 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 

- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto 
stesso, devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di 
liquidazione del 1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 

 - CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Cesare Lorenzi di Marliana 
(PT) una somma di € 18.120,96 (di cui € 14.976,00 per lavori ed 
€ 3.144,96 per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la 
somma di € 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione 
anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei 
lavori; 

- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21%   
occorre aumentare l’ impegno assunto in sede di approvazione 
della perizia (240 – 11/50144) da € 18.000,00 ad € 18.120,96; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 17.894,48; 

 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 25/11/2011 dal 
Responsabile del “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 25/11/2011; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 14.976,00 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 18.120,96 (di cui € 14.976,00 per lavori ed € 
3.144,96 per IVA) alla Ditta Cesare Lorenzi di Marliana (PT) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di 
bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Cesare Lorenzi  di Marliana (PT) ammonta ad € 17.894,48; 
 
INCREMENTARE l’ impegno 240 – 11/50144 di € 120,96 a causa 
dell’aumento dell’ aliquota IVA dal 20 al 21%, il quale pertanto passa da € 
18.000,00 ad € 18.120,96; 
  
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 11/50144) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 150 del 25 NOVEMBRE 2011 
 
LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 2011 AFFLUENTI DEL 

RIO SPINELLO” 
-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Tratti Urbani per l’anno 2011 affluenti del Rio Spinello’ per 
l’importo complessivo di € 11.200,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Roberto Paolettoni 
con sede in Ponte Buggianese (PT) con deliberazione commissariale 
n. 25 del 3 Marzo  2011; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
28/10/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 9.320,40 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 

• CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di 
liquidazione del 1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 

• CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Roberto Paolettoni di Ponte 
Buggianese (PT) una somma di € 11.277,68 (di cui € 9.320,40 per 
lavori ed € 1.957,28 per IVA) provvedendo contestualmente a 
trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di bollo e 
registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 

• CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21%   occorre 
aumentare l’ impegno assunto in sede di approvazione della perizia 
(240 – 11/50124) da € 11.200,00 ad € 11.277,68; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 11.051,20; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 25/11/2011 dal 
Responsabile del “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 25/11/2011; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 9.320,40 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 11.277,68 (di cui € 9.320,40 per lavori ed € 
1.957,28 per IVA) alla Ditta Roberto Paolettoni di Ponte Buggianese (PT) 
provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa 
alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della 
ditta esecutrice dei lavori; 
 
INCREMENTARE l’ impegno 240 – 11/50124 di € 77,68 a causa 
dell’aumento dell’ aliquota IVA dal 20 al 21%, il quale pertanto passa da € 
11.200,00 ad € 11.277,68; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Roberto Paolettoni di Ponte Buggianese (PT) ammonta ad € 11.051,20; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 11/50124) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 151 del 25 NOVEMBRE 2011 
 
LAVORI DI “TRATTI URBANI PER L’ANNO 2011 DEL RIO DILEZZA E 

DEL RIO DOGANA” 
-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Tratti Urbani per l’anno 2011 del Rio Dilezza e del Rio 
Dogana’ per l’importo complessivo di € 14.500,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Fabrizio Giuntoli con 
sede in Pescia (PT) con deliberazione commissariale n. 25 del 3 
Marzo  2011; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
20/10/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 12.077,40 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 

• CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di 
liquidazione del 1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 

• CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Fabrizio Giuntoli di Pescia 
(PT) una somma di € 14.613,65 (di cui € 12.077,40 per lavori ed € 
2.536,25 per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la 
somma di € 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione 
anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 

• CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21%   occorre 
aumentare l’ impegno assunto in sede di approvazione della perizia 
(240 – 11/50120) da € 14.500,00 ad € 14.613,65; 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 14.387,17; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 25/11/2011 dal 
Responsabile del “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 25/11/2011; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 12.077,40 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 14.613,65 (di cui € 12.077,40 per lavori ed € 
2.536,25 per IVA) alla Ditta Fabrizio Giuntoli di Pescia (PT) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di 
bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 
 
INCREMENTARE l’ impegno 240 – 11/50120 di € 113,65 a causa 
dell’aumento dell’ aliquota IVA dal 20 al 21%, il quale pertanto passa da € 
14.500,00 ad € 14.613,65; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Fabrizio Giuntoli di Pescia (PT) ammonta ad € 14.387,17; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 11/50120) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 


